
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  9.7 

Věc: 

Změna pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací                           
Ústeckého kraje   

Důvod předložení: 

Úprava zřizovacích listin příspěvkových organizací z důvodu potřeby změn postupů při 
uplatňování práv ze škod na majetku kraje a změn právních předpisů (zákon o zadávání 
veřejných zakázek a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), změna pravidel 
pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

JUDr. Jan Svoboda, 
legislativně-právní odbor   

 Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, 
vedoucí legislativně-právního odboru 

Ing. František Končel, 
vedoucí investičního odboru 
 
Ing. Milan Zemaník, 
ředitel krajského úřadu 
 
Mgr. Ing. Jaroslav Pikal, 
vedoucí odboru kancelář ředitele 

Ing. Dagmar Waicová,  
vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy 

Ing. Petr Severa,  
vedoucí odboru zdravotnictví  

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Radek Spála,   
vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Ing. Jindřich Franěk,  
vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství  

Mgr. Ing. Jindřich Šimák,  

 usnesení číslo: 8/7R/2017 

dne: 1.2.2017 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 



 

2 
 

vedoucí odboru majetkového 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Změna Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 

2. Úplné znění Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje s vyznačením navrhovaných změn 

3. Vzor dodatku zřizovacích listin příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace a Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace [viz příloha č. 1a) Pravidel pro tvorbu a provádění 
změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje] 

4. Vzor dodatku zřizovacích listin příspěvkových organizací, které jsou Základními 
uměleckými školami [viz příloha č. 1b) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích 
listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje] 

5. Vzor dodatku zřizovacích listin příspěvkových organizací, které jsou muzeem nebo galerií ve 
smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 
dalších zákonů [viz příloha č. 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje] 

6. Vzor dodatku zřizovacích listin ostatních příspěvkových organizací [viz příloha č. 1d) 
Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje] 

7. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině č.j. 249/2013  SPZ Triangle, příspěvková organizace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

1. změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, 
č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 a č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení,  
 

2. dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 

a) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

č.j. 130/2001 ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace:   
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 
sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03,  
dodatkem č. 48 ke zřizovací listině 
 



 

3 
 

č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00829013, sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 799/7A,  PSČ: 400 01  
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

 
     dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení.  
 
b) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

   
č.j. 21/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 
příspěvková organizace, IČ: 00831085, sídlo: Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 
PSČ: 400 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 
 
č.j. 22/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 
příspěvková organizace, IČ: 65082401, sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 
209, PSČ: 403 31 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 
 
č.j. 68/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, 
IČ: 46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  
 
č.j. 70/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková 
organizace, IČ: 46071199, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 160/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková 
organizace, IČ: 65081803, sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  
 
č.j. 161/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, 
příspěvková organizace, IČ: 65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 
01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  
 
č.j. 162/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 
243/29, příspěvková organizace, IČ: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. 
legií 243/29, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  

 
     dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení. 
 
c) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

 



 

4 
 

 
č.j.  122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, 
příspěvková organizace, IČ: 00083259, sídlo: Litoměřice, Michalská 7,   PSČ: 412 
01  
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 
 
č.j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace, IČ: 00361160, 
sídlo: Most, Kostelní 289,  PSČ: 434 01  
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 
 
č.j.  124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název:  Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková 
organizace, IČ: 00360643, sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01  
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 
 
č.j.202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, 
IČ: 00083241, sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14,  PSČ: 415 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 
 
č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, 
IČ: 00360724, sídlo: Louny,  Pivovarská ulice 29-34,  PSČ: 440 01  
dodatkem č. 26  ke zřizovací listině 
 
č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, 
IČ: 00360716, sídlo: Louny, Pivovarská 28,  PSČ: 440 01  
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 
 
č.j. 241/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvkové 
organizace, IČ: 00361224, sídlo: Teplice, Koperníkova 3062, PSČ 415 01  
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 
 
č.j. 242/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, 
IČ: 00360635, sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ 412 01                                   
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 
 
č.j. 243/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, 
IČ: 00360210, sídlo: Děčín, ulice České mládeže1/31, PSČ 405 02,       
dodatkem č. 24  ke zřizovací listině 
                
č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace, 
IČ: 00080730, sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360,   PSČ:  434 38  
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 
 



 

5 
 

č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, 
IČ: 00360571, sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ 430 01  
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 
                               
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení. 

 
d) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

 
č.j.  121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, IČ: 0083186, sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, 
PSČ: 400 01  
dodatkem č. 24 ke zřizovací listině 
 
č.j. 248/2011, ze dne 21. 12. 2011, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace, IČ: 72557257, 
sídlo: Jimlín č. p. 220,   PSČ:  440 01  
dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 
č.j. 2/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, 
IČ: 44555423, sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 
 
č.j. 3/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČ: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 
PSČ: 400 11 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 
 
č.j. 4/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 44556969, sídlo: Ústí nad Labem, 
Pařížská 15, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 
 
č.j. 6/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace,  IČ: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině 
 
č.j. 10/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace, IČ: 00673358, sídlo: Ústí nad 
Labem, Palachova 35, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 
 
č.j. 11/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a 
technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 18385061, sídlo: Ústí nad 
Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 



 

6 
 

 
č.j. 20/2001,  ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad 
Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková organizace, IČ: 44555091, sídlo: Ústí nad 
Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině  
 
č.j. 24/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 
organizace, IČ: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 
 
č.j. 25/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 
organizace, IČ: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 
 
č.j. 26/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace, IČ: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 
 
č.j. 27/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 
příspěvková organizace, IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, 
PSČ: 400 03 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 
 
č.j. 28/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, 
IČ: 44555237, sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 
 
č.j. 32/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace, IČ: 61357235, sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 
 
č.j. 34/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, 
IČ: 61357278, sídlo: Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 
 
č.j. 36/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, 
Žatec, příspěvková organizace, IČ: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, 
PSČ: 438 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 
 
č.j. 37/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, 
Louny, příspěvková organizace, IČ: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, 



 

7 
 

PSČ: 440 58 
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině 
 
č.j. 43/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, 
IČ: 70226601, sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  
 
č.j. 44/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková 
organizace, IČ: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 2503, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
č.j. 45/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková 
organizace, IČ: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 
 
č.j. 46/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, 
IČ: 61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
č.j. 47/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková 
organizace, IČ: 49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 48/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, 
IČ: 61515451, sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  
 
č.j. 53/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, 
IČ: 61515477, sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
č.j. 55/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, 
IČ: 61515779, sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině  
 
č.j. 56/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 00555878, sídlo: Teplice, 
Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině  
 
č.j. 58/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,  
IČ: 00524646, sídlo: Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 



 

8 
 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině  
 
č.j. 59/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola stavební a strojní,Teplice, příspěvková organizace, 
IČ: 00497088, sídlo: Teplice, Fr. Šrámka 1350, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině  
 
č.j. 61/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 
110, příspěvková organizace, IČ: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 
110, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  
 
č.j. 62/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková 
organizace, IČ: 61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
č.j. 63/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková 
organizace, IČ: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině  
  
č.j. 66/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace, IČ: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, 
PSČ: 415 02 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině  

 
č.j. 73/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková 
organizace, IČ: 61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  
 
č.j. 74/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, 
IČ: 61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  
 
č.j. 75/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, 
IČ: 46071253, sídlo: Teplice, Masarykova  70, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 76/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace, IČ: 46071245, sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  
 
č.j. 77/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, 



 

9 
 

IČ: 61515809, sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině  
 
č.j. 79/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, 
IČ: 49872559, sídlo: Most, Čsl. armády 1530/29, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině  
 
č.j. 80/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace, IČ: 62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 81/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace, IČ: 49872427, sídlo: Most, Zd. Fibicha 2778,  PSČ: 434 
01 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině  
 
č.j. 84/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČ: 00125423, 
sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině  
 
č.j. 86/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, 
IČ: 00555584, sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině  
 
č.j. 87/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 
Most, příspěvková organizace, IČ: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, 
PSČ: 434 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  
 
č.j. 88/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková 
organizace, IČ: 63125382,  sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  
 
č.j. 89/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace, IČ: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340,  
PSČ: 434 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  
 
č.j. 94/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČ: 62209256, sídlo: Most, K. H. Borovského 1146, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině  
 



 

10 
 

č.j. 95/2001, ze dne 5. 9.  2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace, IČ: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  
 
č.j. 99/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

                       název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, 
IČ: 61342645, sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 

                      dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 
 
                      č.j. 100/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
                      název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČ: 61342751, 

sídlo: Kadaň, 5. Května 620, PSČ: 432 01 
                      dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
                      č.j. 101/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
                      název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 

459, příspěvková organizace, IČ: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, 
Chomutovská 459, PSČ: 431 51 

                      dodatkem č. 38 ke zřizovací listině  
 

č.j. 103/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace, IČ: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 1060/50, 
PSČ: 430 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 105/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová  škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace, IČ: 61342637, sídlo: Kadaň, 
Komenského 562, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  
 
č.j. 107/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 41324641, 
sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině  
 
č.j. 108/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků 
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
příspěvková organizace, IČ: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, 
PSČ: 430 01 
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině 
 
č.j. 116/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, IČ: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 
 
č.j. 117/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, 



 

11 
 

IČ: 61345725, sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  
 
č.j. 118/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČ: 61345717, 
sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59 

                      dodatkem č. 27 ke zřizovací listině   
 

č.j. 132/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČ: 47274620, 
sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině  
 
č.j. 134/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková 
organizace, IČ: 47274603, sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině  
 
č.j. 135/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, 
příspěvková organizace, IČ: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, 
PSČ: 406 81 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině  
 
č.j. 137/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, 
stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace, IČ: 47274689, sídlo: Děčín I, 
Čs. armády 10, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině  
 
č.j. 140/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 
odborná škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace,, IČ: 18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
PSČ: 407 47 
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině  
 
č.j. 141/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 
příspěvková organizace, IČ: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině  
 
č.j. 142/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, 
příspěvková organizace, IČ: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, 
PSČ: 407 77 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině  
 
č.j. 143/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, 
příspěvková organizace, IČ: 00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, 
PSČ: 405 02 



 

12 
 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  
 
č.j. 144/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, 
příspěvková organizace, IČ: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, 
PSČ: 408 30 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
č.j. 145/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela 
Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace, IČ: 47274654, sídlo: Děčín – 
Libverda, Českolipská 123, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině 
 
č.j. 147/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, 
příspěvková organizace, IČ: 00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině  
 
č.j. 150/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, 
příspěvková organizace, IČ: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, 
PSČ: 408 01 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině  
 
č.j. 153/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická 
škola, Děčín, příspěvková organizace, IČ: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, 
Teplická 65, PSČ: 405 05 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině  
 
č.j. 154/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 
710, příspěvková organizace, IČ: 65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, 
PSČ: 407 77 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
č.j. 156/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, 
příspěvková organizace, IČ: 47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 
378/12, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  
 
č.j. 158/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, 
Jakubské nám. 113, příspěvková organizace, IČ: 63155931, sídlo: Česká 
Kamenice, Jakubské nám. 113, PSČ: 407 21 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  
 
č.j. 159/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. 
Masaryka 1804, příspěvková organizace, IČ: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T. G. 



 

13 
 

Masaryka 1804, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 163/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, 
příspěvková organizace, IČ: 00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, 
PSČ: 407 46 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
č.j. 164/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 
příspěvková organizace, IČ: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 
81 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 165/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Dětský domov ″Země dětí″ a Školní jídelna, Česká Kamenice, 
Komenského 491, příspěvková organizace, IČ: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, 
Komenského 491, PSČ: 407 21 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  
 
č.j. 166/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková 
organizace, IČ: 65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině  
 
č.j. 172/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvková organizace, IČ: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 
65 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině  
 
č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková 
organizace, IČ: 46773720, sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině  
 
č.j. 174/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, 
příspěvková organizace, IČ: 46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 
175, PSČ: 413 11 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 175/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČ: 46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, 
PSČ: 412 62 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině   
 
č.j. 177/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, 
Kostelní 134, příspěvková organizace, IČ: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, 



 

14 
 

PSČ: 411 08 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině   
 
č.j. 178/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad 
Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, sídlo: Roudnice 
nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině  
 
č.j. 180/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad 
Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace, IČ: 69411263, sídlo: Roudnice 
nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 26 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině  
 
č.j. 183/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková 
organizace, IČ: 00081701, sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  
 
č.j. 185/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická 
škola, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace, IČ: 62770233, 
sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině  
 
č.j. 189/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková 
organizace, IČ: 46773282, sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině  
 
č.j. 190/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1807, příspěvková organizace, IČ: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1807, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině  
 
č.j. 193/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, 
příspěvková organizace, IČ: 62769651, sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, 
PSČ: 412 01 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině  
 
č.j. 194/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a 
Školní jídelna, Dlažkovice 1, příspěvková organizace, IČ: 46773690, 
sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině  
 
č.j. 198/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 
příspěvková organizace, IČ: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, 



 

15 
 

PSČ: 410 34 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině  
 
č.j. 199/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková 
organizace, IČ: 18380824, se sídlem Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ 441 28 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 
 
č.j. 201/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, 
Keplerova 7, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině  
 
č.j. 214/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 
IČ: 00829137, sídlo: Petrohrad č. p. 1, PSČ 439 85, 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 
 
č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00830577, sídlo: Most – Zahražany, Husitská 1683, PSČ 434 01 
dodatkem č. 31  ke zřizovací listině 

 
č.j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 
příspěvková organizace, IČ: 47274484, sídlo: Brtníky čp. 119, PSČ 407 60 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 
 
č.j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace, IČ: 47274468,  
sídlo: Jiříkov, Filipovská 582/20, PSČ 407 53 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 
 
č.j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace, 
IČ: 47274549, sídlo: Rumburk, U Stadionu 1425/3, PSČ 408 01  
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 
 
č.j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - 
Kamenice, příspěvková organizace, IČ: 47274522, sídlo: Huntířov, Stará Oleška  
čp. 131, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 32  ke zřizovací listině 
 
č.j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková 
organizace, IČ: 47274573, sídlo: Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 
dodatkem č. č. 30   ke zřizovací listině 
 
č.j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace  



 

16 
 

název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
IČ: 46789910, sídlo: Kadaň, Březinova 1093, PSČ 432 01 
dodatkem č. 33  ke zřizovací listině 
 
č.j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 
IČ: 00080195,  sídlo: Lovosice, Dlouhá č p. 75, PSČ 410 22  
dodatkem č. č. 41  ke zřizovací listině 
 
č.j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, IČ: 00830381,  
sídlo: Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 
dodatkem č. 29  ke zřizovací listině 
 
č.j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, 
IČ: 49872541, sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 
 
č.j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, 
IČ: 49872516,  sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 
 
č.j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková 
organizace, IČ: 63787849, sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 
 
č.j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, 
IČ: 63787911, sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ: 417 22, 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 
 
č.j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace, IČ: 70948062, sídlo: Snědovice čp. 1, PSČ: 411 74 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 
 
č.j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČ: 75149541,  sídlo:   Ústí nad Labem-centrum, 
Čajkovského 1908/82, PSČ 400 01  
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině 
 
č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, IČ: 00829048, sídlo: Ústí nad 
Labem, Na Schodech 1535/4, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 67 ke zřizovací listině 

 
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení. 
 



 

17 
 

e) změnu zřizovací listiny: 
č.j. 249/2013 ze dne 24. 4. 2013, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: SPZ Triangle, příspěvková organizace, IČ: 71295011, sídlo: Ústí nad Labem, 
Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02  
dodatkem č. 8 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení 
dodatků ke zřizovacím listinám schváleným dle bodu A) 2. tohoto usnesení a předložit je 
k podpisu. 
Termín: 14. 3. 2017 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje je zákonem o krajích vyhrazena kompetence rozhodovat o zřízení 
a zrušení příspěvkových organizací a kompetence ke schvalování zřizovacích listin těchto 
organizací včetně jejich změn. Vlastní právní úpravu obsahu zřizovacích listin příspěvkových 
organizací stanovuje zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
V otázkách, které nejsou svěřeny do kompetence zastupitelstva kraje, přísluší rozhodovat radě 
kraje, která vykonává ve vztahu k příspěvkovým organizacím funkci zřizovatele. 

Jelikož bylo třeba provádět dávkové změny zřizovacích listin v souvislosti se změnami právních 
předpisů či obecných postupů (např. změny systému zadávání veřejných zakázek či kompetencí) 
a také často udělovat souhlasy zřizovatele, bylo již v roce 2002 radou kraje stanoveno, aby se 
jednotlivé zřizovací listiny v právech a povinnostech příspěvkových organizací pokud možno 
nelišily. Tento systém převzalo v roce 2013 zastupitelstvo kraje jako reakci na Nález ústavního 
soudu ÚS 942/12 ze dne 30. 1. 2013 a přijalo usnesení, kterým schválilo „Pravidla pro tvorbu a 
provádění změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje“ (dále jen 
„Pravidla“).  

Zpracování zřizovacích listin a jejich změn se v současné době řídí podle 4 přesných vzorů 
pro jednotlivé skupiny příspěvkových organizací. Jednotlivé skupiny se postupně vyvinuly 
v souladu s potřebou úpravy jejich činnosti. Zřizovací listina konkrétní příspěvkové organizace 
tak vždy odpovídá jednomu ze vzorů zřizovacích listin, které jsou přílohou Pravidel. Ústecký 
kraj má 135 příspěvkových organizací.  

Nyní předkládaný návrh na změnu Pravidel spočívá v úpravě Pravidel samotných a úpravě jeho 
příloh (návrh usnesení č. 1), byl připraven zejména z důvodu změn právních předpisů a potřeby 
reagovat na některé praktické problémy. Návrhem usnesení č. 2 je pak navrhováno zastupitelstvu 
provést k tomu odpovídající změny zřizovacích listin všech příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje, a to schválením dodatků zřizovacích listin podle vzorů (bloková změna zřizovacích listin).   

 

K návrhu usnesení č. A/1 

V měsíci říjnu 2016 nabyl účinnosti zcela nový zákon o zadávání veřejných zakázek (zákon 
č. 134/2016 Sb.) který nahradil zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Tyto změny je 
nutno promítnout do stávajících zřizovacích listin příspěvkových organizací, neboť jsou jimi 
vymezována i práva, povinnosti a kompetence v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních prací 
organizací. Společně s touto změnou je navrhováno i zpřesnění znění zřizovacích listin 
vyvolaných novelou zákona č. 250/2000 Sb. provedenou zákonem č. 24/2015 Sb. Jde o zpřesnění 
v oblasti odvodů nařízených organizaci zřizovatelem a v oblasti porušení rozpočtové kázně, 
včetně změn názvů peněžních fondů organizace a možnosti výhodnějších podmínek návratné 
finanční výpomoci poskytnuté organizaci zřizovatelem.  



 

18 
 

Dále je navrhována i změna při zajišťování práv ze škod na majetku svěřeného organizaci 
do hospodaření (majetek Ústeckého kraje je organizací pouze užíván).  Doposud realizaci 
takových práv měla zajišťovat organizace.  Nově by práva na náhradu škody včetně práv 
poškozeného před orgány veřejné moci (např. Policie ČR, Státní zastupitelství, soudy) měl 
zajišťovat sám Ústecký kraj. Praxe totiž ukázala, že v některých případech je zajišťování 
uvedených práv pro organizaci příliš odborně náročné.  

Výše uvedené změny se promítají v úpravě jednotlivých vzorů zřizovacích listin, které jsou 
přílohou Pravidel. 

Vedle popsaných změn je rovněž navrhována úprava samotných Pravidel, a to v odstavci 2 
článku 2.  Je navrhováno rozšíření důvodů změn zřizovací listiny bez souhlasu zastupitelstva 
kraje. Nyní lze takto měnit zřizovací listiny, plyne-li změna ze zákona nebo rozhodnutí 
příslušného orgánu (soudu, správního orgánu), za podmínky, že změna nezávisí na projevu vůle 
zřizovatele, tedy na skutečnostech, které objektivně nastaly bez ohledu na to, zda s tím zřizovatel 
souhlasil. Je navrhováno, aby zde byla uvedena výslovně i změna plynoucí z provedeného 
technického zhodnocení na majetku, který byl organizaci již dříve svěřen k hospodaření. Majetek 
svěřený organizaci k hospodaření, včetně jeho účetních hodnot, je uváděn v přílohách zřizovací 
listiny. Je skutečností, že k technickému zhodnocení takového majetku dochází z vůle Ústeckého 
kraje, tedy subjektu, který je zřizovatelem organizace. Provedeným technickým zhodnocením 
dochází ke změně účetních hodnot majetku svěřeného organizaci.  Tyto změny je potřeba 
promítnout do přílohy zřizovací listiny z důvodů účetního odepisování majetku. Změny účetních 
hodnot však nezávisí na vůli zastupitelstva, orgánu kraje, v jehož kompetenci jsou změny 
zřizovacích listin.  
 

K návrhu usnesení č. A/2 
V návaznosti na změny vzorů zřizovacích listin, které jsou předmětem návrhu usnesení č. 1, je 
navrhována tzv. bloková změna zřizovacích listin všech příspěvkových organizací. Usnesení je 
rozděleno do odstavců a) až d). Každý odstavec obsahuje výčet příspěvkových organizací 
s uvedením příslušného čísla dodatku zřizovací listiny s tím, že tento dodatek zřizovací listiny 
bude odpovídat vzoru dodatku uvedeného v příloze. V odstavci e) je pak navrhována samostatně 
změna zřizovací listiny příspěvkové organizace SPZ Triangle, která nemá samostatný vzor 
zřizovací listiny. Ale i u této organizace jsou navrhovány pouze změny, které jsou totožné se 
změnami zřizovacích listin ostatních organizací. 
 

K návrhu usnesení č. B 
K zabezpečení realizace změn zřizovacích listin příspěvkových organizací je navrhováno uložit 
řediteli krajského úřadu úkol, aby zajistil vyhotovení příslušných dodatků zřizovacích listin a 
v termínu je předložil k podpisu.  
 
 
Svodné odbory provedly kontrolu čísel dodatků ke zřizovacím listinám a garantují jejich 
správnost. 
 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Změna pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací                           Ústeckého kraje  

